
 

 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

64-я сессия   1-го созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
27 декабря 2017 года                          №  689  
 
 

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда 
руководителей муниципальных унитарных предприятий 
Белогорского района Республики Крым утвержденное  
решением 39-й сессии Белогорского районного совета 

 1-го созыва от 15.07.2016 года № 474 
 

 В целях совершенствования системы оплаты труда, стимулирования 
деловой активности руководителей и повышения эффективности работы 
муниципальных унитарных предприятий, руководствуясь Трудовым 
кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным Законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ 
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на 
основании ходатайства администрации Белогорского района  №  14232/01-18 
от 20.12.2017 года, 
 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

 Внести изменения в Положение об условиях оплаты труда 
руководителей муниципальных унитарных предприятий Белогорского 
района Республики Крым, утвержденное решением 39-й сессии Белогорского 
районного совета 1-го созыва от 15.07.2016 года   № 474: 
 1. Абзац 3 п. 1.3 Раздел 1 дополнить подпунктом следующего 
содержания: 
- материальная помощь. 
 2.Раздел 4 дополнить пунктом 4.12 и 4.13 следующего содержания: 
 4.12 При уходе руководителя в ежегодный основной оплачиваемый 
отпуск, по заявлению, ему выплачивается материальная помощь в размере 
одного должностного оклада один раз в календарном году на основании 
распоряжения администрации Белогорского района Республики Крым. 

 

 



 4.13 Для решения социально-бытовых вопросов руководителю 
предприятия один раз в год выплачивается материальная помощь в размере 
должностного оклада на основании распоряжения администрации 
Белогорского района Республики Крым по его письменному заявлению. 
 3.Дополнить разделом 5 «Отпуск руководителя» следующего 
содержания. 
 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации статьями 
101, 115, 120, 321, 322 Работодатель предоставляет руководителю 
предприятия ежегодный основной оплачиваемый отпуск. За 
ненормированный рабочий день руководителю предприятия устанавливается 
дополнительный оплачиваемый отпуск. 
 4.Раздел 5 Заключительные положения с пунктами 5.1, 5.2, 5.3 считать 
разделом 6 с пунктами 6.1, 6.2, 6.3 соответственно. 
 5.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым государственной информационной системы 
Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
нормативные правовые акты и распространяется на правоотношения 
возникшие с 01.12.2017 года. 
 
Председатель  
районного совета        С.К.Махонин 


